
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5143 

Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

COMUNICADO   

 

COMUNICADO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 2189/2021 

DE: 26 de Julho de 2021 
 

 
Vimos, através deste, em relação ao Pregão Eletrônico nº 070/2021, que tem por objeto 
o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS AFETOS AOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS, INCLUINDO MANUTENÇÃO E 
LIMPEZA, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 
MÁQUINAS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, REMOÇÃO E DESTINAÇÃO 
FINAL DOS RESÍDUOS GERADOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO NAS FORMAS DA LEI, comunicar que: 

 
Tendo em vista pedidos de esclarecimento, a Prefeitura do Município de Araraquara, 
através da Secretaria de Municipal de Administração, resolve SUSPENDER o presente 
certame, para adaptações técnicas ao instrumento convocatório. 

 
Face ao exposto, comunicamos que a data de abertura agendada para o dia 06 de 
Agosto de 2021, as 10:00 horas e 14:30 horas, FICA SUSPENSA. 

 
Informações referentes ao certame serão comunicadas oportunamente. 

  
  
 

Araraquara, 04 de Agosto de 2021. 
 

   
JAQUELINE ELENA SALES 

Pregoeira 
 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br

